INTROITUS.

Ps 36,30-31a

O S iusti meditabitur sapientiam, et lingua eius loquetur
 iudicium; lex Dei eius in corde ipsius. Ps 36,34a:
 Exspecta Dominum et custodi viam eius: et exaltabit
 te ut hereditate capias terram. Gloria Patri. Os iusti.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui beátum N. Verbi tui incarnáti præcónem effecísti / eius nobis intercessione concéde : ut tuæ salútis mystéria et iúgiter scrutémur in corde / et fidéliter significémus in ópere : Per Dóminum.

LECTIO.

Col 1,24- 2,3

Mysterium Dei, Christus, in quo sunt omnes thesauri sapientiae.

Léctio Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Colossénses.

FRatres: Nunc gáudeo in passiónibus pro vobis, et adímpleo ea quæ desunt passiónum Christi in carne mea pro córpore eius, quod est Ecclésia, cuius factus sum ego mínister secúndum dispensatióem Dei quæ data est mihi in vos, ut ímpleam verbum Dei, mystérium quod absconditum fuit a saeculis et generatióibus —nunc autem manifestátum est sanctis eius, quibus vóluit Deus notas fácere divítias glóriæ mystérii huius in géntibus, quod est Christus in vobis, spes glóriæ; quem nos annuntiámus, commonétes omnem hóminem et docétes omnem hóminem in omni sapiéntia, ut exhibeámus omnem hóminem perféctum in Christo; ad quod et labóro certádo secúndum operatióem eius quæ operátur in me in virtúte.

Volo enim vos scire qualem sollicitúdinem hábeam pro vobis et pro his qui sunt Laodicíæ et quicumque non vidérunt fáciem meam in carne, ut consoléntur corda ipsórum, instrúcti in caritáte et in omnes divítias plenitúdinis intelléctus, in agnitióem mystérii Dei, Christi, in quo sunt omnes thesáuri sapiéntiæ et sciéntiæ absconditi.

RESPONSORIUM.

Ps 36,30-31

Os iusti meditábitur sapiéntiam, et lingua eius loquétur iudícium.

V/. Lex Dei eius in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus eius.

ALLELUIA.

Ps 111,1

Allelúia, y. Beátus vir qui timet Dóminum; in mandátis eius cupit nimis. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, et non dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

y. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

y. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saeculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 111,1

Allelúia, y. Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ps 117,24

Allelúia, y. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia, y. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 12,44-50

Quæ ego loquor, sicut dixit mihi Pater, sic loquor.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Clamávit Iesus et dixit: “Qui credit in me, non credit in me sed in Eum qui misit me, et qui videt me, videt Eum qui misit me.

Ego lux in mundum veni, ut omnis qui credit in me in ténebris non máneat. Et si quis audíerit verba mea et non custodíerit, ego non iúdicó eum, non enim veni ut iúdicem mundum, sed ut salvíficem mundum.

Qui spernit me et non áccipit verba mea, habet qui iúdicet eum: sermo quem locútus sum, ille iudicábit eum in novíssimo die, quia ego ex me ipso non sum locútus, sed qui misit me Pater, ipse mihi mandátum dedit quid dicam et quid loquar. Et scio quia mandátum eius vita æténa est. Quæ ergo ego loquor, sicut dixit mihi Pater, sic loquor”.

SUPER OBLATA.

'T* Ríbué, nobis, Dómine : ut, exémplo beáti N., verbum tuum meditati / ad salutárem hóstiam maiestáti tuæ offeréndam puriórés accedámus : Per Christum.

Ex sequentibus Communionibus alterutra eligitur.

COMMUNIO 1.

Ps 1,2b.3b

Qui meditábitur in lege Dómini die ac nocte, dabit fructum suum in témpore suo.

COMMUNIO 2.

Mt 24,46-47

Beátus servus, quem cum vénerit Dóminus, invénerit vigilántem; amen dico vobis, super ómnia bona sua constituet eum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

PAsce, Dómine, plebis tuæ Verbi famem ætérni : ac per hæc quæ sumpsimus / et córpora nostra páriter et corda pacífica : Per Dóminum.

MISSA C DE DOCTORIBUS

(Spirítus dat Sapientiam)

INTROITUS.

Cf. Is 55,1

Sitiéntes, veníte ad aquas, dicit Dóminus: et qui non habétis prétium, veníte et bíbite cum lætítia. Ps 77,1: Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei. Glória Patri. Sitiéntes, veníte ad aquas.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

Concéde, quaesumus, Dómine : ut quod beátus N., Spíritus Sancti múnere afflátus, nostris áuribus suggéssit / eiúsdem Spíritus dono cápere mente valeámus : Per Dóminum.

LECTIO.

I Cor 2, 1-1 Oa

Loquimur Dei sapientiam in mysterio.

Léctio Epístolæ primæ beáti Pauli apóstoli ad Corínthios.

EGo cum veníssem ad vos, fratres, veni non per sublimitátem sermónis aut sapiéntiæ annúntians vobis mystérium Dei.

Non enim iudicávi scire me áliiquid inter vos nisi Iesum Christum et hunc crucifíxum. Et ego in infirmitáte et ti-

móre et tremóre multo fui apud vos, et sermo meus et prædicatio mea non in persuasibilibus sapiéntiæ verbis, sed in ostensióne Spíritus et virtútis, ut fides vestra non sit in sapiéntia hóminum sed in virtúte Dei.

Sapiéntiam autem lóquimur inter perféctos, sapiéntiam vero non huius saéculi neque princípum huius saéculi qui destruúntur, sed lóquimur Dei sapiéntiam in mystério, quæ abscóndita est, quam prædestinávit Deus ante sæculá in glóriam nostram; quam nemo princípum huius saéculi cognóvit; si enim cognovissent, numquam Dóminum glóriæ crucifixissent. Sed sicut scriptum est: “Quod óculus non vidit nec auris audívit, nec in cor hóminis ascéndit, quæ præparávit Deus his qui díligunt illum”. Nobis autem revelávit Deus per Spíritum.

RESPONSORIUM.

Ps 24,3a.4

Univérsi qui te expéctant non confundéntur,
Dómine.

V/. Vias tuas, Dómine, notas fac mihi, et sémitas tuas
édoce me.

ALLELUIA.

Phil 2,5

Allelúia. V/. Hoc sentíte in vobis, quod et in Christo
Iesu. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, omittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit
nimis.

y. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum
benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius
manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omissio Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Phil 2,5

Allelúia, y. Hoc sentíte in vobis, quod et in Christo Iesu.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ps 117,24

Allelúia, y. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

ALLELUIA 1. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. T. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 10,17-24

Pater, abscondisti hæc a sapientibus, et revelasti ea parvulis.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Révèrsi sunt septuagínta duo cum gáudio dicéntes: “Dómine, étiam dæmónia subiciúntur nobis in Nómine tuo”.

Et ait illis: “Vidébam Sátanam sicut fulgur de caelo cadéntem. Ecce dedi vobis potestátem calcánda supra serpéntes et scorpíones, et supra omnem virtútem inimíci, et nihil vobis nocébit. Verúmtamen in hoc nolíte gaudére quia spíritus vobis subiciúntur, gaudéte autem quod nómina vestra scripta sunt in caelis”.

In ipsa hora exsultávit Spíritu Sancto et dixit: “Confíteor tibi, Pater, Dómine cæli et terræ, quod abscondísti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et revelásti ea párvulis: étiam, Pater, quia sic plácuit ante te. Omnia mihi trádicta sunt a Patre meo, et nemo scit qui sit Fílius nisi Pater, et qui sit Pater nisi Fílius et cui volúerit Fílius reveláre”.

Et convérsus ad discípulos seórsum dixit: “Beáti óculi qui vident quæ vidétis. Dico enim vobis: Multi prophétæ

et reges voluerunt videre quæ vos videtis et non viderunt, et audire quæ auditis et non audierunt”.

SUPER OBLATA.

T) Ræpara, Dómine, per hæc quæ offerimus, dignam
JL Sapiéntiæ tuæ in córdibus nostris habitationem /
ut, splendóre veritátis conspícu, ad lucem perveniamus
ætérnam : Per Christum.

COMMUNIO.

io 3,8ab

In Quadragesima omittuntur Allelúia.

Spíritus ubi vult spirat, et vocem eius audis, allelúia;
sed nescis unde véniat, aut quo vadat, allelúia, allelúia,
allelúia.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

Cibus, quem sumpsimus, Dómine, in celebratióne
beáti N., suum in nobis operetur efféctum : ut, eius
exémplis roboráti et mónitis erudíti / Verbi tui incarnáti
rapiárnur amóre : Qui tecum vivit.

MISSA D DE DOCTORIBUS

(Communio vitæ)

INTROITUS.

Ps 18,15bc

Meditatio cordis mei in conspéctu tuo semper:
Dómine, adiútor meus, et redémptor meus. Ps
18,9: Iustítiæ Dómini rectæ, lætificántes corda;
præcéptum Dómini lúcidum, illúminans óculos. Glória
Patri. Meditatio cordis mei.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

Effúnde super nos, quaésumus, Dómine, spíritum
 quo beátum N. singulariter ditásti: ut
 supereminéntem sciéntiæ caritátem Christi scire
 valeamus / et in omnem plenitúdinem Déi impleámur :
 Per Dóminum.

LECTIO.

Sap 7,27c- 8,2a.3-7.9

Sapientia amicos Dei constituit.

Léctio libri Sapiéntiæ.

Sapiéntia per generatiónes in ánimas
 sanctas se tránsferens amícos Dei et
 prophétas constítuit. Nihil enim díligit
 Deus,
 nisi eum, qui cum sapiéntia inhábitat. Est
 enim hæc speciósior sole
 et super omnem dispositiÓNem stellárum;
 luci comparáta invenítur splendídior: illi enim
 succédit nox,
 sapiéntiam autem non vincit malítia.
 Attíngit ergo a fine usque ad finem fórtiter
 et dispónit ómnia suávitèr. Hanc amávi et exquisívi a
 iuventúte mea. Generositátem suam gloríficat
 contubérnum habens Dei,
 sed et ómniúm Dóminus diléxit illam.
 Doctrix enim est disciplínæ Dei
 et eléctrix óperum illíus. Et si divítia sunt
 desiderábilis posséssio in vita,
 quid sapiéntia locuplétius, quæ operátur ómnia?
 Si autem sensus operátur,
 quis horum, quæ sunt, magis quam illa est ártifex? Et
 si iustítiam quis díligit,
 labóres huius sunt virtútes:
 sobrietátem enim et prudéntiam docet,
 iustítiam et fortitúdinem,

quibús utílius nihil est in vita homínibus. Propósui ergo hanc addúcere mihi ad convivéndum, sciens quóniam erit mihi consiliária bonórum et consolátio sollicitúdinum et tædii.

RESPONSORIUM.

Eph 3,17-19

Det vobis Pater Christum habitáre per fidem in córdibus vestris, in caritáte radicáti et fundáti: ut possítis comprehéndere cum ómnibus Sanctis, quæ sit latitúdo et longitúdo, et sublímities et profúndum.